
愛 媛 県 報

１４５

規 則

�愛媛県規則第５号
愛媛県遊漁船業者登録簿閲覧規則の一部を改正する規則を次のように定める。

令和６年３月１９日

愛媛県知事 中 村 時 広

愛媛県遊漁船業者登録簿閲覧規則の一部を改正する規則

愛媛県遊漁船業者登録簿閲覧規則（平成１５年愛媛県規則第１９号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

附 則

この規則は、令和６年４月１日から施行する。

発 行 愛 媛 県

� 目 次 �
規 則

○ 愛媛県遊漁船業者登録簿閲覧規則の一部を改正する規則………………………………………………………………………………………………（水産課）…１４５

告 示

○ 救急病院の協力申出……………………………………………………………………………………………………………………………………（医療対策課）…１４６

○ くろまぐろ（小型魚）に関する令和５管理年度における知事管理漁獲可能量の変更………………………………………………………………（水産課）…１４６

○ くろまぐろ（大型魚）に関する令和５管理年度における知事管理漁獲可能量の変更………………………………………………………………（ 〃 ）…１４６

○ 公有水面埋立免許の出願………………………………………………………………………………………………………………………………（港湾海岸課）…１４６

○ 道路の供用開始（県道森松重信線外）………………………………………………………………………………………………………（中予地方局管理課）…１４７

○ 道路の供用開始（県道長浜中村線）………………………………………………………………………………………………（南予地方局大洲土木事務所）…１４７

○ 医師の指定…………………………………………………………………………………………………………………………………（福祉総合支援センター）…１４８

○ 指定医師の所在地の変更…………………………………………………………………………………………………………………（ 〃 ）…１４８

公 告

○ 愛媛県総務系事務の処理に係る労働者派遣業務委託…………………………………………………………………（スマート行政推進課総務事務改革室）…１４８

公営企業告示

○ 落札者等の告示……………………………………………………………………………………………………………………………（公営企業管理局総務課）…１４９

正 誤

○ 令和６年３月１日付け第４８８号目次中………………………………………………………………………………………………………………（監査事務局）…１４９

○ 令和６年３月１日付け第４８８号愛媛県監査公表第１号（財政援助団体等監査結果の公表）中………………………………………………（ 〃 ）…１４９

この県報に掲載される入札告示、落札者等の告示及び入札公告は、ＷＴＯに基づく政府調達に関する協定の

適用を受けるものである。

改 正 後 改 正 前

（閲覧所）

第２条 法第９条の規定により登録簿を閲覧に供するため、別表に

掲げる場所に遊漁船業者登録簿閲覧所（以下「閲覧所」とい

う。）を置く。

２ 省略

（閲覧所）

第２条 法第８条の規定により登録簿を閲覧に供するため、別表に

掲げる場所に遊漁船業者登録簿閲覧所（以下「閲覧所」とい

う。）を置く。

２ 省略

毎週（火・金）曜日発行 第４９３号 令和６年３月１９日

令和６年３月１９日火曜日 第４９３号



愛 媛 県 報令和６年３月１９日 第４９３号

１４６

告 示

�愛媛県告示第１９６号
次の病院は、救急病院等を定める省令（昭和３９年厚生省令第８号）

第１条第１項の規定による救急病院である。

令和６年３月１９日

愛媛県知事 中 村 時 広

�������
�愛媛県告示第１９７号
漁業法（昭和２４年法律第２６７号）第１６条第５項の規定に基づき、

くろまぐろ（小型魚）に関する令和５管理年度における知事管理漁

獲可能量（令和６年１月愛媛県告示第３４号）を次のとおり変更した。

令和６年３月１９日

愛媛県知事 中 村 時 広

�������
�愛媛県告示第１９８号
漁業法（昭和２４年法律第２６７号）第１６条第５項の規定に基づき、

くろまぐろ（大型魚）に関する令和５管理年度における知事管理漁

獲可能量（令和５年１２月愛媛県告示第１２２７号）を次のとおり変更し

た。

令和６年３月１９日

愛媛県知事 中 村 時 広

�������
�愛媛県告示第１９９号
次のように公有水面埋立法（大正１０年法律第５７号。以下「法」と

いう。）第２条第１項の規定に基づく埋立ての免許の出願があった。

法第３条第１項に規定する書面及び関係図書は、愛媛県庁、南予

地方局建設部及び宇和島市役所において告示の日から起算して３週

間公衆の縦覧に供する。

令和６年３月１９日

愛媛県知事 中 村 時 広

１ 出願者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代

表者の氏名及び住所

愛媛県

愛媛県松山市一番町四丁目４番地２

代表者 愛媛県知事 中村 時広

愛媛県松山市岩崎町１丁目７番７号

２ 埋立区域及び埋立てに関する工事の施行区域

� 埋立区域

ア 位置

宇和島市戸島２４９１－１番地に接する堤から同市戸島４４２９番

地までの地先公有水面

イ 区域

次の１点から２０点までを順次直線で結んだ線及び２０点と１

点を結ぶ令和４年の秋分の日の満潮位（Ｃ．Ｄ．Ｌ＋２．５６ｍ）

における公有水面と陸地との境界線により囲まれた区域

基点（愛媛県宇和島市戸島２３３５番地内の国土地理院「宇和

島２」電子基準点）は、北緯３３度１２分０７秒８５３１、東経１３２度

２１分３７秒３９４３の地点（以下、「基点」という）

１点は、基点から真北６９度３９分１６秒、５７５．８２メートルの地

点

２点は、１点から真北２４１度４６分０８秒、１０．９４メートルの地

点

３点は、２点から真北３３１度４６分０９秒、１．００メートルの地

点

４点は、３点から真北２４１度４５分４５秒、１．９０メートルの地

点

５点は、４点から真北１５１度４６分０９秒、１．００メートルの地

点

６点は、５点から真北２４１度４５分５６秒、８２．５０メートルの地

点

７点は、６点から真北３３１度４６分０９秒、１．００メートルの地

点

８点は、７点から真北２４１度４５分４５秒、１．９０メートルの地

点

９点は、８点から真北１５１度４６分０９秒、１．００メートルの地

点

１０点は、９点から真北２４１度４６分０５秒、７．３８メートルの地

点

１１点は、１０点から真北１５１度４６分０３秒、７．５０メートルの地

点

１２点は、１１点から真北２４１度４６分００秒、２０．６０メートルの地

点

１３点は、１２点から真北３３１度４６分０９秒、１．００メートルの地

点

１４点は、１３点から真北２４１度４５分５０秒、４．８０メートルの地

点

１５点は、１４点から真北１５１度４６分０９秒、１．００メートルの地

点

１６点は、１５点から真北２４１度４６分０１秒、３０．５０メートルの地

点

１７点は、１６点から真北３３１度４６分０９秒、１．００メートルの地

点

名 称 所 在 地 開 設 者 名 認 定 の
有効期限

立花病院 新居浜市喜光地町１丁目
１３番２９号

医療法人社団�
和会

令和９年
３月９日
まで

知事管理区分 知事管理漁獲可能量
変更前 変更後

愛媛県くろまぐろ（小型魚）
漁業 ４月から６月まで １．８トン １．８トン

７月から９月まで ２．８トン ２．８トン

１０月から１２月まで １１．０トン １１．０トン

１月から３月まで ３．０トン ４．１トン

総計 １８．６トン １９．７トン

知事管理区分
知事管理漁獲可能量

変更前 変更後

愛媛県くろまぐろ（大型魚）漁業 ０．１トン ０．２トン



愛 媛 県 報令和６年３月１９日 第４９３号

１４７

��������������

��������������

１８点は、１７点から真北２４１度４５分４５秒、１．９０メートルの地

点

１９点は、１８点から真北１５１度４６分０９秒、１．００メートルの地

点

２０点は、１９点から真北２４１度４５分４２秒、６．６０メートルの地

点

ウ 面積

２，７３４．９７平方メートル

� 埋立てに関する工事の施行区域

ア 位置

愛媛県宇和島市戸島２４９０－１番地から同市戸島４４２９番地ま

での地先公有水面及び陸域

イ 区域

次のＡ点からＴ点までを順次直線で結んだ線及びＴ点とＡ

点を直線で結んだ線により囲まれた区域

Ａ点は、基点から真北６７度０７分１４秒、５７９．１８メートルの地

点

Ｂ点は、Ａ点から真北１６５度５２分４９秒、９７．０９メートルの地

点

Ｃ点は、Ｂ点から真北２４６度０９分５２秒、３６．３２メートルの地

点

Ｄ点は、Ｃ点から真北２２５度０１分５７秒、７０．０２メートルの地

点

Ｅ点は、Ｄ点から真北２６８度２７分２２秒、５０．７０メートルの地

点

Ｆ点は、Ｅ点から真北３２６度５３分４３秒、５９．８５メートルの地

点

Ｇ点は、Ｆ点から真北４２度２８分５１秒、７２．７２メートルの地

点

Ｈ点は、Ｇ点から真北１３３度１９分５０秒、３．９６メートルの地

点

Ｉ点は、Ｈ点から真北４１度４３分２８秒、３．５６メートルの地点

Ｊ点は、Ｉ点から真北１３６度５７分２２秒、１．０４メートルの地

点

Ｋ点は、Ｊ点から真北７４度４２分１５秒、２．９６メートルの地点

Ｌ点は、Ｋ点から真北６４度５５分４０秒、６．８２メートルの地点

Ｍ点は、Ｌ点から真北３９度０４分２７秒、１．４０メートルの地点

Ｎ点は、Ｍ点から真北３４９度００分０４秒、２．６４メートルの地

点

Ｏ点は、Ｎ点から真北２６５度５０分５４秒、１．５５メートルの地

点

Ｐ点は、Ｏ点から真北３１１度５３分５６秒、１．７４メートルの地

点

Ｑ点は、Ｐ点から真北６２度００分５６秒、２５．８０メートルの地

点

Ｒ点は、Ｑ点から真北３２５度３３分５８秒、８．６５メートルの地

点

Ｓ点は、Ｒ点から真北６７度２９分５１秒、４７．２２メートルの地

点

Ｔ点は、Ｓ点から真北５７度１０分５０秒、８．５４メートルの地点

ウ 面積

１４，７７０．５９平方メートル

３ 埋立地の用途

漁港施設用地

４ 出願年月日

令和６年２月２９日

�愛媛県告示第２００号
道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定に基づき、道路の供用を次のように開始する。

その関係図面は、中予地方局建設部において告示の日から２週間一般の縦覧に供する。

令和６年３月１９日

愛媛県知事 中 村 時 広

�愛媛県告示第２０１号
道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定に基づき、道路の供用を次のように開始する。

その関係図面は、南予地方局大洲土木事務所において告示の日から２週間一般の縦覧に供する。

令和６年３月１９日

愛媛県知事 中 村 時 広

道路の種類 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の日

県 道 森松重信線
東温市田窪字海稲１４１６番２５から

同字１４７６番２まで
令和６年３月１９日

〃 美川松山線
東温市田窪字海稲１４３６番９から

同字１４１６番２５まで
〃

〃 〃
東温市田窪字前川５６８番９地先から

同字４４２番７まで
〃



愛 媛 県 報令和６年３月１９日 第４９３号

１４８

��������������

��������������

公 告

�公 告

次のとおり一般競争入札に付する。

令和６年３月１９日

愛媛県知事 中 村 時 広

１ 入札に付する事項

� 件名

愛媛県総務系事務の処理に係る労働者派遣業務委託

� 委託業務名及び数量

愛媛県総務系事務の処理に係る労働者派遣業務委託 一式

� 委託業務の内容等

入札説明書による。

� 委託期間

ア 委託期間

契約締結の日から令和７年３月３１日（月）まで

イ 委託業務に係る成果品の納入期限

令和７年３月３１日（月）

� 委託業務に係る成果品の納入場所

入札説明書による。

� 入札方法

ア 入札書に記載する入札金額は、本業務に係る全てを含む額

とする。なお、詳細については、入札説明書を参照すること。

イ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金

額の１０パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に

１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるも

のとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費

税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であ

るかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する

金額を入札書に記載すること。

２ 入札に参加する者に必要な資格

知事の審査を受け、令和５年度から令和７年度までの製造の請

負等に係る一般競争入札に参加する資格を有すると認められた業

者で、次の事項に該当するもの

� 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１

項各号のいずれにも該当しない者であること。

� 開札の日において、知事が行う入札参加資格停止の期間中に

ない者であること。

� ＩＳＯ２７００１の認証及びＰマーク（プライバシーマーク）を

取得していること又は、上記認証等内容と同等の規定を整備し

ていること。

３ 入札書の提出場所等

� 入札書の提出先、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場

所及び問合せ先

愛媛県企画振興部デジタル戦略局スマート行政推進課総務事

務改革室改革推進グループ

〒７９０―０００１

愛媛県松山市一番町四丁目２番地 ＮＴＴコム松山ビル７階

電話 （０８９）９１２―２４７６

組織改正等があった場合は、本業務を移管した所属とする。

�愛媛県告示第２０２号
身体障害者福祉法（昭和２４年法律第２８３号）第１５条第１項の規定により、次のように医師の指定をした。

令和６年３月１９日

愛媛県知事 中 村 時 広

�愛媛県告示第２０３号
身体障害者福祉法（昭和２４年法律第２８３号）第１５条第１項の規定により指定した医師が、次のように所在地を変更した。

令和６年３月１９日

愛媛県知事 中 村 時 広

道路の種類 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の日

県 道 長浜中村線
大洲市長浜町下須戒乙２０９番３から

同町下須戒甲６４２番４まで
令和６年３月２１日

診断する身体障害の種類 診療科名 病 院 又 は
診療 所 の 名 称 医 師 氏 名 同 左 所 在 地 指定年月日

肢体不自由、心臓・じん臓・呼
吸器・小腸・肝臓機能障害 内 科 社会福祉法人恩賜財

団済生会西条病院 升 田 碧 西条市朔日市２６９番地１ 令和
６年３月１日

医 師 氏 名
旧 所 在 地 新 所 在 地

変 更
年月日病院又は診療所の名称 同 左 所 在 地 病院又は診療所の名称 同 左 所 在 地

矢 野 春 海 西 条 市 立 周 桑 病 院 西条市壬生川１３１番地 社会医療法人社団更生会村上
記念病院 西条市大町７３９番地 令和５年

５月１日

濱 口 � 司 浜 口 医 院 南宇和郡愛南町城辺甲３４７番
地２ 沢 近 医 院 南宇和郡愛南町城辺甲３４７番

地２
令和６年
２月６日



愛 媛 県 報令和６年３月１９日 第４９３号

１４９

公営企業告示

正 誤

� 入札書の受領期限

令和６年４月３０日（火）午後２時まで

� 入札説明書の交付方法

令和６年３月１９日（火）から同年３月２６日（火）までの執務

時間中（月曜日から金曜日まで（祝日を除く。）の午前８時３０

分から午後５時１５分までをいう。以下同じ。）に�に掲げる場
所で交付する。

� 開札の日時及び場所

令和６年４月３０日（火）午後２時

愛媛県庁第一別館５階第１２会議室

４ その他

� 入札及び契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

� 入札保証金

愛媛県会計規則（昭和４５年愛媛県規則第１８号）第１３５条から

第１３７条までの規定による。

� 入札者に要求される事項

ア この一般競争入札に参加を希望する者は、競争入札参加資

格審査申請書を知事に提出し、入札参加資格の確認を受ける

こと。競争入札参加資格審査申請書は、持参して提出するこ

ととし、郵便又は電送によるものは、受け付けない。

� 受付期間

令和６年３月１９日（火）から同年３月２６日（火）までの

執務時間中

� 受付場所

３の�に掲げる場所
イ この一般競争入札に参加を希望する者は、入札説明書に基

づき提案内容を記載した資料を提出すること。

� 受付期間

令和６年３月１９日（火）から同年４月１２日（金）までの

執務時間中

� 受付場所

３の�に掲げる場所
� 入札の無効

２に定める資格を有しない者及び入札者に求められる義務を

履行しなかった者の提出した入札書及び提案内容を記載した資

料は、無効とする。

� 契約書作成の要否

要

� 落札者の決定方法

地方自治法施行令第１６７条の１０の２第３項に規定する総合評

価一般競争入札により落札者を決定するものとし、愛媛県会計

規則第１３３条第１項の規定に基づいて定められた予定価格の制

限の範囲内の価格をもって入札を行った者のうち、価格その他

の条件が愛媛県にとって最も有利な入札を行った者を落札者と

する。

なお、落札者決定基準の詳細は、入札説明書による。

� その他

詳細は、入札説明書による。

５ Summary

� Nature and quantity of the service to be rendered：

Consignment of Ehime Prefecture General Affairs，１ set

� Time limit of tender：２：００ p．m．，３０ April２０２４

� For further information，please contact： Reform Promotion

Group，General Affairs and Administrative Reform Office，

Digital Strategy Sub―Department，Planning and Development

Depar tment， Ehime Pre fec tura l Government，４―２

Ichibancho，Matsuyama，Ehime７９０―０００１ Japan

TEL０８９―９１２―２４７６

�正 誤

令和６年３月１日付け第４８８号目次中

�������
�正 誤

令和６年３月１日付け第４８８号愛媛県監査公表第１号（財政援助

団体等監査結果の公表）中

�愛媛県公営企業告示第４号
次のとおり落札者を決定した。

令和６年３月１９日

愛媛県立今治病院長 川 上 秀 生

落札に係る物品等の名称及び数量
契約に関する事務
を担当する機関の
名称及び所在地

落札者を決定した日 落札者の氏名及び住所 落札金額 契約の相手方を
決定した手続 入 札 公 告 日

夜間看護補助派遣業務派遣労働者１
名における１時間あたりの単価

愛媛県立今治病院
愛媛県今治市石井
町４丁目５－５

令和６年３月４日

株式会社ルフト・メデ
ィカルケア松山オフィ
ス
松山市千舟町４－６－
１松山フコク生命ビル
４Ｆ

２，３４３円
（１時間） 一般競争入札 令和６年１月１２日

ページ 箇 所 誤 正

８４ 目次欄
上から１３行目

○ 監査結果に基づく

措置の公表（３件）

○ 財政援助団体等監

査結果の公表（３件）

ページ 箇 所 誤 正

８９

左欄
補助対象事業
等欄
（瀬戸内運輸
株式会社）

生活バス路線の運航欠

損及び車両の減価償却

費等

生活バス路線の運行欠

損及び車両の減価償却

費等

令和６年３月１９日 発行


